
 

 
 
Adresa úřadu: Pracoviště:  e-mail: posta@muberoun.cz 
Husovo náměstí 68 Politických vězňů 20  IČ: 00233129 
266 43 Beroun-Centrum 266 43 Beroun-Město  www.mesto-beroun.cz 
Tel.: +420 311 654 111  
Fax: +420 311 621 242 

 

 
 
 
Datum: Číslo jednací:              Spisová značka:                           Vyřizuje / telefon:          E-mail: 
25.8.2015            MBE/46857/2015/DOPR-KuK      10487/2015/DOPR                 Kubáň /311630224          doprava10@muberoun.cz 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
           Městský úřad Beroun odbor dopravy a správních agend obdržel dne 21.7.2015 žádost od 
ALSTAP, s.r.o., V Korytech 972/12, 100 00 Praha 10, IČ: 29000238, v zastoupení Tomášem 
Březinou,  Stratov 125, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 45833443, o povolení zvláštního užívání, 
úplné uzavírky a nařízení objížďky silnice III/10125, v k.ú. Vysoký Újezd, na Tyršově návsi,  
z důvodu stavby   kanalizace v obci.   
 Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako silniční správní úřad obce s 
rozšířenou působností podle § 40 odst. 4  písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  dále jen „zákona o pozemních komunikacích“  
příslušný rozhodovat ve věcech silnic,  

p o v o l u j e 
 

ALSTAP, s.r.o., V Korytech 972/12, 100 00 Praha 10, IČ: 29000238, v zastoupení Tomášem 
Březinou, bytem Stratov 125, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 45833443, 
 
-    podle § 25 odst. 6 písm. c  bod 2 a 3)  zákona o pozemních komunikacích  a § 40 vyhlášky č. 
104/1997  Sb., ve znění pozdějších předpisů,  zvláštní užívání silnice III/10125, v k.ú. Vysoký 
Újezd,  na Tyršově návsi, z důvodu stavby   kanalizace v obci a   
 
-   podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se zákon 
o pozemních komunikacích provádí, ve znění pozdějších předpisů, povoluje v tomto úseku i úplnou 
uzavírku  silnice  a  nařizuje objížďku pro nákladní vozidla nad 3,5 t po silnicích III/10123, 
II/101, III/10122 a III/10120,  za těchto podmínek: 
 
1.   Odpovědný pracovník : Ing. Martin Vospěl, tel. 734691427. 
2.   Práce budou provedeny:  v době od 30.8.2015 do 31.10.2015. 
3.   Délka uzavírky: 220 m. 
4.   Délka objížďky: cca.  11000 m. 
5.   Objízdná trasa :  pro vozidla do 3,5 t a autobusy hromadné dopravy stanovena nebyla, budou  
      projíždět přes Tyršovu náves po místní komunikaci  a pro    nákladní vozidla nad 3,5 t  je  
      stanovena od    uzavírky   silnice III/10125 ve Vysokém Újezdě po  této  silnici do   křižovatky se  
      silnicí III/10123,  dále  vpravo po této silnici do křižovatky se  silnicí  II/101 v obci Tachlovice,    
      dále vpravo po této  silnici do křižovatky se silnicí III/10122, dále po  této silnici do křižovatky se  
      silnicí III/10120 v   obci  Kuchař a dále vpravo po této silnici do  křižovatky se silnicí III/10125  
      k uzavírce v obci  Vysoký Újezd.  Místo uzavírky a objížďky je   zakresleno v situačním mapě,    
      která je nedílnou  součástí rozhodnutí. 
6.   Autobusová doprava: 



 

 

VEDENÍ TRASY 

Směr „Mořina“: 
AO Zličín až silnice III/10125 na hranici obce Vysoký Újezd beze změny – přímo K Marjánce – 

přímo Tyršova náves (prodloužení ulice Ke Hřišti) – vlevo Tyršova náves (západní vozovka 
na návsi) – mírně vlevo Tyršova náves a dále po pravidelné trase 

 
Směr „Praha, Zličín“: 

AO Řevnice až Na Pekinku ve Vysokém Újezdě beze změny – přímo U Pomníku – vlevo Tyršova 
náves – mírně vlevo Tyršova náves (západní vozovka na návsi) – vpravo Tyršova náves 

(prodloužení ulice U Hřiště)  – přímo K Marjánce a dále po pravidelné trase 

ZASTÁVKY  
Ruší se: 

 „Vysoký Újezd, Sokolovna“ – v obou směrech. 
 

 
7.   Při  stavbě musí být dodrženy podmínky TP 146.   
8.   Nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti chodců ani silničního provozu materiálem nebo  
      stavebními stroji,  nebo k znečišťování přilehlých komunikací. 
9.   Při zvláštním užívání silnice bude postupováno tak, aby nedošlo k dalšímu  poškození  
      předmětné   silnice,  jejích součástí a příslušenství.       
10. Dopravní opatření :  Dopravní značení bude v souladu se schváleným stanovením   
      přechodné  úpravy provozu na  pozemních komunikacích, odborem dopravy a  správních  
      agend Městského  úřadu Beroun,  ze dne 7.8.2015, pod    č.j.:MBE/46859/2015/DOPR-MiJ,    
      podle předloženého  DIO.     
11. Žadatel zhotovitel je povinen po celou dobu uzavírky silnice zajistit přístup k jednotlivým    
      nemovitostem. 
12. Žadatel zhotovitel  dodrží podmínky  stanovené  ve vyjádření SUS Kladno, p.o. ze  dne 
      28.5.2010,   pod č.j.9141A/09/200/6174/221 a stavebního povolení MěÚ Beroun,  odboru 
      životního prostředí, ze dne 5.9.2011, pod č.j.MBE 41106/2011/ŽP-LiB.  
 
Účastníci řízení : 
-  ALSTAP, s.r.o., V Korytech 972/12, 100 00 Praha 10, IČ: 29000238, v zastoupení Tomášem  
   Březinou, bytem Stratov 125, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 45833443.   
-  Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje,  p. o., Zborovská 11,  150 21 Praha 5, IČ: 00066001. 
-  Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd, IČ: 00234010. 
-  Obec Mezouň,  Mezouň 72, 267 18 Karlštejn, IČ: 00233587. 
-  Obec Tachlovice, Jakubská náves 8, 252 17 Tachlovice, IČ: 00233871. 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
               Dne 21.7.2015 podala na Městský úřad Beroun, odbor dopravy  a správních agend, tř. 
Politických vězňů 20, 266 43 Beroun, ALSTAP, s.r.o., V Korytech 972/12, 100 00 Praha 10, IČ: 
29000238, v zastoupení Tomášem Březinou,  Stratov 125, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 45833443, 
žádost o povolení zvláštního užívání, uzavírky a objížďky silnice III/10125 v k.ú. Vysoký Újezd,  na 
Tyršově návsi, z důvodu stavby   kanalizace v obci včetně homogenizace vozovky, v době od 
30.8.2015 do 31.10.2015, s nařízenou objížďkou pro nákladní vozidla s hmotností nad 3,5 t, po 
silnicích III/10123, II/101, III/10122 a III/10120 s tím, že  osobní vozidla, vozidla do 3,5 t a autobusy 
hromadné dopravy budou projíždět Tyršovu náves po místní komunikaci. 
              Spolu s žádostí žadatel doložil stavební povolení Městského úřadu Beroun, odboru 
životního prostředí, ze dne 5.9.2011, pod č.j.:MBE/41106/2011/ŽP-LiB,  včetně Rozhodnutí o 
změně stavby, ze dne 4.8.2014, pod č.j.:MBE/40095/2014/ŽP-LiB, vyjádření správce komunikace, 
KSÚS Středočeského kraje p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, ze dne 28.5.2010, pod č.j:  
 

 



 

 

9141A/09/200/6174/221 a souhlas ze dne 31.7.2015,  souhlas Policie ČR, DI Beroun ze dne 
20.7.2015, pod č.j.: KRPS-251270-1/čj-2015-010206, souhlas Policie ČR, DI Praha západ, ze dne 
13.8.2015, pod č.j.“KRPS-278939-1/ČJ-2015-011606-KI, souhlas Městského úřadu Černošice, 
OSU - oddělení dopravy, pracoviště Podskalská 19, 128 25  Praha 2, s umístěním dopravních 
značek a vedením objízdné trasy na silnicích ve správě ORP MěÚ Černošice, ze dne 17.8.2015, 
vyrozumění obcí dotčených uzavírkou a objížďkou (Vysoký Újezd, Mezouň, Tachlovice), vyjádření 
koordinátora PID, ROPID, doklad o zaplacení správního poplatku, DIO a situační mapu 
s vyznačením místa stavby a objížďky. 
           Po vyhodnocení žádosti, doložených podkladů a schválení Stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích,  odborem dopravy a správních agend Městského úřadu 
Beroun  ze dne 7.8.2015, pod čj. MBE/46859/2015/DOPR-MiJ,  rozhodl správní orgán jak je ve 
výroku rozhodnutí uvedeno.    
 
P o u č e n í :  Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů od dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu 
 Beroun, odboru dopravy a správních agend, Politických vězňů 20, 266 43 Beroun.  
           Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce a objížďce nemá podle § 24 odst. 4)  zákona  o  
pozemních komunikacích  odkladný účinek.  
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:             otisk úředního razítka                  Mgr. Miroslav Jerling  v.r. 
Martina Krejčová                                                                               vedoucí odboru dopravy  
                                                                                                           a správních agend 
 
 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon   č. 
368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  a byl zaplacen na pokladně 
MěÚ Beroun dne 21.7.2015,  příjmový doklad č. 3900. 
 
Obdrží : účastníci řízení : 
-   ALSTAP, s.r.o., V Korytech 972/12, 100 00 Praha 10, IČ: 29000238, v zastoupení Tomášem  
    Březinou, bytem Stratov 125, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 45833443. 
-   Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, p. o., Zborovská 11,  150 21 Praha 5, IČ: 00066001.    
-  Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd, IČ: 00234010. 
-  Obec Mezouň,  Mezouň 72, 267 18 Karlštejn, IČ: 00233587. 
-  Obec Tachlovice, Jakubská náves 8, 252 17 Tachlovice, IČ: 00233871. 
 
Dotčené orgány: 
-   Policie ČR, DI Beroun, Tyršova 1635, 266 50  Beroun - Město, IČ: 75151481.  
-   Policie ČR, DI Praha venkov – západ, Zborovská 13, 150 00 Praha 5, IČ: 75151481. 
-   Městský úřad Černošice, oddělení dopravy, pracoviště Podskalská 19, 128 25 Praha 2, IČ:  
    00241121. 
-  Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Ing. Josef Bambousek, Zborovská 11,  
   150 21  Praha 5, IČ: 70891095. 
 
Na vědomí :   
-  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun, Pod studánkou 1258,  
   266 01 Beroun 2, IČ: 70885371. 
-  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Krajské ředitelství – pracoviště Řevnice, oddělení  
   kontrolní činnosti, Havlíčkova 174, 252 30 Řevnice, DS dz4aa73.  
-  JESSENIA a.s., Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5, IČ: 26752051, dispečink dopravní zdravotní   
   služby,   Profesora Veselého  493, 266 01  Beroun 3. 
-  Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01  
   Kladno, IČ: 75030926, stanoviště  Beroun, Profesora Veselého  641, 266 56 Beroun. 
 
 



 

 

-  Trans hospital, s.r.o., Mařákova 321,  252 30  Řevnice, IČ: 28390954. 
-  PRBO BUS, a.s., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 28170954. 
-  ROPID, Rytířská 10, 110 00 Praha 1, IČ: 60437359. 
 

 
 
 
 
 
 


		2015-08-25T10:25:54+0200
	Martina Krejčová




